
 

Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo na 

ZHOTOVENÍ PROJEKTU STAVBY A VÝKON AUTORSKÉHO  
DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY 

 
Název zakázky: „DOZ Ostrava Svinov – Petrovice u Karviné st. hr. a 

Dětmarovice (mimo) – Mosty u Jablunkova st. hr.“ (II. etapa) 
uzavřené dne 12. 1. 2018 

Smluvní strany: 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384  

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-6548/2017 

ISPROFOND: 5813520013 

 
a 

 
Signal Projekt s.r.o. 

se sídlem: Vídeňská 55, 639 00  Brno 

IČO: 25525441, DIČ: CZ 25525441 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka C 29887 

bank. spojení:  

zastoupena: Ing. Milanem Ptáčkem, jednatelem společnosti 

Korespondenční adresa: Signal Projekt s.r.o., Vídeňská 55, 639 00  Brno 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 2017/093 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 1 (dále také jen „Dodatek“) v souladu s ust. § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“). 



 

Strana 2 (celkem 2) 

1. Předmět Dodatku 

1.1 Na základě žádosti Zhotovitele ze dne 23. 5. 2018 se smluvní strany dohodly na změně 
Smlouvy spočívající ve změně předmětu plnění a úpravě termínu dílčí etapy harmonogramu 
plnění. 

Během prací při projednávání technického řešení a koordinace s ostatními stavbami vyvstal 
požadavek ze strany Objednavatele na doplnění provedení bezpečnostních opatření v ŽST 
Karviná, ŽST Louky nad Olší, která nebyla součástí zadání stavby. Dále v návaznosti na změnu 
vlastníka výpravních budov (nově Objednatel) vznikl i požadavek na úpravu ovládání 
vnitřního osvětlení v budovách v ŽST Bystřice n. Ol. a ŽST Mosty u Jabl. S ohledem na 
rozšíření zadání dojde i ke změně investičních nákladů stavby, z tohoto důvodu bude nutné 
provést aktualizaci ekonomického hodnocení stavby a také aktualizaci žádosti o podporu 
v rámci OP Doprava (období 2014 - 2020) a základě souvisejících změn. Požadovaná změna si 
vyžádá úpravu technického řešení (to si vyžádá mj. i technické projednání se správci objektů), 
a následně i projednání s dotčenými orgány jako např. Krajská hygienická stanice, HZS a 
příslušný civilní stavební úřad. 

1.2 Na základě shora uvedeného se smluvní strany v souladu s ustanovením § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dohodly na změně rozsahu 
předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Více práce  ................................................................................................................. 191.200,- Kč 
Méně práce ......................................................................................................................... - 0,- Kč 
Původní Cena díla ...................................................................................................3.900.000,- Kč 
Změna ceny díla dle dodatku č. 1 ........................................................................... + 191.200,- Kč 
Nová Cena díla bez DPH .........................................................................................4.091.200,- Kč 

1.3 Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku níže uvedené změny termínu plnění 
Díla mohly vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných 
nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

1.4 S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následujících 
změnách Smlouvy: 

 

• Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nyní následovně: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovený a předaný 
Projekt a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek 
stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za 
zpracování Projektu a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této 
Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH:  4 091 200,- Kč 

slovy:     čtyřimilionydevadesátjednatisícdvěstě korun českých 



 

Strana 1 (celkem 1) 

• Změna termínů uvedených v harmonogramu obsaženém v Přílohy č. 5 této Smlouvy  
Příloha č. 5 této smlouvy zní nově takto: 

 
Příloha č. 5 

Harmonogram plnění 

Část Díla Doba plnění 
 

Popis činností prováděných 
v Dílčí etapě 

Podmínky dokončení Dílčí etapy 

Termín zahájení prací ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy 

- - 

1. Dílčí etapa do 4 měsíců  
od nabytí účinnosti Smlouvy 

Návrh technického řešení 
Projektu k připomínkovému 
řízení 

Předávací protokol (pro Část Díla) 

2. Dílčí etapa do 10 měsíců 
od nabytí účinnosti Smlouvy 

fakturace ve výši 100% ze 
součtu položek cen ze 

Základních služeb a 
Dodatečných služeb za 
zpracování Projektu (viz 

Příloha č. 4) 

Předání kompletního projektu se 
zapracovanými připomínkami 

Protokol o provedení Díla 

3.   Dílčí etapa 7 měsíců  
 (předpoklad 11/2018 – 

05/2019) 

Autorský dozor projektanta při 
realizaci Stavby; Zhotovitel se 
zavazuje provádět autorský dozor 
ode dne zahájení realizace stavby 
do ukončení realizace stavby 
v předpokládané délce 7 měsíců 

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 
čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu autorského 
dozoru projektanta 

Termín dokončení Díla předpoklad do 12/2019 
(v závislosti na zahájení 

realizace) 

- Po ukončení přejímacího řízení 
Stavby a předložení výkazu 
poskytnutých služeb (o výkonu 
autorského dozoru projektanta) 



 

Strana 1 (celkem 3) 

 

• Změna Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla 
Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla zní nově takto: 

 

Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

 Cena za zpracování Projektu (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského 
dozoru: 

1.  Základní služby na zpracování Projektu 
Položka Popis Měrná 

jednotka 
Množství *) Jednotková 

cena *) 
Cena 

celkem *) 

1 Zpracování projektu stavby vyjma příloh G, 
H a I, včetně všech dílčích odevzdání, dle 
Směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění dle VTP a ZTP 

hod    

2 Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 
přílohy G - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 

hod    

3 Kompletní dokladová část (v rozsahu přílohy 
H - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti 

hod    

4 Kompletní geodetická část (v rozsahu 
přílohy I - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti 

hod    

5 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v listinné formě (dle požadavku VTP a 
ZTP) 

ks    

6 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v elektronické formě (dle požadavku 
VTP a ZTP) 

ks    

Celkem za základní služby: 3 481 200 

*) nevyplněné údaje  VLOŽÍ ZHOTOVITEL 
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 
 
2. Dodatečné služby na zpracování Projektu 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství *) Jednotková 
cena *) 

Cena 
celkem *) 

7 Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění všech 
potřebných podkladů a certifikátů nutných 
k vydání stavebního povolení nebo ohlášení 
stavby vyjma zajištění osvědčení o shodě 
notofikovanou   

hod    

8 Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě 

kpl    

9 Koordinátor BOZP v přípravě hod    



 

Strana 2 (celkem 3) 

10 Zpracování žádosti o spolufinancování 
stavby dle požadavku VTP a ZTP 

hod - - - 

11 Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku VTP 
a ZTP 

hod    

Celkem za dodatečné služby: 415 000 

*) nevyplněné údaje VLOŽÍ ZHOTOVITEL 
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 
 

3. Cena za výkon autorského dozoru 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství *) Jednotková 
cena *) 

Cena 
celkem *) 

12 rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace Stavby 
dle čl. 4 Obchodních podmínek 

hod   195 000 

*) nevyplněné údaje  VLOŽÍ ZHOTOVITEL 
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 
 
Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po 
celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 7 měsíců) v celkovém počtu "300" hodin. 
Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré 
náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v 
předpokládané době realizace Stavby. 

 
 Cena Díla: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

4.091.200,- Kč 859.152,- Kč 4.950.352,- Kč 
z toho:    

Cena za zpracování Projektu   
3.896.200,- Kč 818.202,- Kč 4.714.402,- Kč 

Cena za výkon autorského dozoru   
195.000,- Kč 40.950,- Kč 235.950,- Kč 

 

 Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování Projektu a výkon 
autorského dozoru: 

 
Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1.   Dílčí etapa 0,- Kč 0,- Kč 
2.   Dílčí etapa 3.896.200,- Kč, 

konečná fakturace 
4.714.402,- Kč, 

konečná fakturace 
3.  Výkon autorského dozoru 195.000,- Kč 235.950,- Kč 

Celkem: 4.091.200,- Kč 4.950.352,- Kč 
 



 

Strana 3 (celkem 3) 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Je-li 
Smlouva uveřejňována v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je účinný od okamžiku 
uzavření. 

2.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaný Harmonogram plnění, který upravuje 
Přílohu č. 5 Harmonogram plnění. 

2.3 Nedílnou součástí tohoto dodatku je tabulka Rozpis Ceny Díla, která nahrazuje tabulku Rozpis 
Ceny Díla obsaženou v příloze č. 4. Smlouvy o dílo. 

2.4 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti 
beze změn. 

2.5 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží jedno 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

 
 

V Olomouci dne14.6.2018 

 

 

V Brně dne 18.6.2018 

 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel organizační jednotky 

Stavební správa východ 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Milan Ptáček 
jednatel společnosti 
Signal projekt s.r.o. 

 

 

 



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 75907, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: b8c1cfa5-5163-4509-afd2-a7647c56cb1a

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 20.06.2018 10:30:03


